
                                                                          

       
 

 

P a g .  1 | 2 
 

                                                                                                                                                              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   
 

prot. e data v. segnatura 
 

All’Albo on line 
 
 

Al D.S.G.A. 
  

Agli Atti  
 
Oggetto: determina per l’avvio della procedura di selezione, mediante comparazione di curricula, rivolta 
al personale interno/esterno e finalizzata al conferimento di un incarico di esperto di Filosofia, per la 

realizzazione del progetto PHILOSOPHY FOR CHILDREN 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che l’Istituto ha la necessità di individuare un esperto a cui affidare l’incarico di esperto 
di filosofia per la realizzazione del progetto Philosophy For Children; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA   la L. del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

LETTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, riguardante la «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'art. 25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e 
dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 
VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2019; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 

gennaio 2021; 
TENUTO CONTO delle indicazioni riportate nel Quaderno MIUR n. 3 recante “Istruzioni per l'affidamento 

di incarichi individuali”; 
VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti interni ed esterni, adottato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 184 del 21/12/2022;  

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002214 - 13/03/2025 - IV.5 - U

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


                                                                          

       
 

 

P a g .  2 | 2 
 

VISTO  il vigente PTOF e la delibera di aggiornamento e di approvazione progetti n. 288 del 
18/12/2024; 

VISTA   la Delibera n. 294 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2025; 
 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione, mediante avviso pubblico e comparazione dei curricula, rivolto al 

personale interno ed esterno all’Istituto, finalizzata al conferimento di un incarico di esperto di filosofia per 

la realizzazione del progetto PHILOSOPHY FOR CHILDREN per numero h. proporzionato al compenso. 

Assume l’incarico di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/90. 
Rinvia all’emanando avviso per i dettagli circa le modalità di selezione, i criteri di partecipazione e tutti gli 
altri aspetti della procedura. 

La presente determina è pubblicata nel sito web d’Istituto sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Massignani 

                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002214 - 13/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI


		2025-03-13T12:56:56+0100
	CRISTINA MASSIGNANI




